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Nu, lūk! ZaĜie Ziemassvētki aizvadīti, bet gada pēdējā diena 

paspējusi piesegties ar baltu plīvuru, tādējādi apstiprinot 

dzejolīša „Gads ir balts no abiem galiem...” patiesumu. 

Esam jau iesoĜojuši 2008.gadā, bet pirms sākam gājienu 

cauri 365 dienām un naktīm, atskats uz aizvadītā gada 

nogali. 

 

  

1.decembris – Uz sporta deju sacensībām „ZvaigžĦu 
lietus” Hanzas vidusskolā mūsu deju pārus aizvedusi deju 
skolotāja Biruta Babauska – Sigitu LiepiĦu un Dāvi Baronu 
(4.A), Gintu Baudu ar partnerēm Dagniju PuriĦu un Alisi 
Ivbuli, Edgaru Burtnieku un Agnesi Ahunu (visi no 3.A 
klases). 
2.decembris – Sporta deju sacensībās „Mūsu cerības”, kas 
notiek kultūras centrā „IĜăi”, pirmo reizi piedalās 
pirmklasnieki (8 deju pāri). Labākie rezultāti Laumai 
Eglītei un Ērikam Kristsonam, Līvai Stalidzānei un Emīlam 
VasariĦam, Keitai Prohorovai ar partneriem Andri Ahunu 
un Rendiju LejiĦu. Arī 2.-4.klašu grupā labi rezultāti Ilzei 
Baronei un Oskaram Urbānam (2.A), Gintam Baudam ar 
partnerēm Alisi Ivbuli un Dagniju PuriĦu (3.A), Sigitai 
LiepiĦai un Dāvin Baronam (4.A). 
3.decembris – Katrs savās mājās jau ir aizdedzis pirmo 
Adventes sveci, bet šorīt arī skolas vestibilā visus sagaida 
skolotājas Baibas Zvaunes veidotais lielais Adventes 
vainags. Tā kā vainagā ir iekombinētas ne tikai īstās sveces, 
bet arī elektriskās lampiĦas, tad vainags mirguĜos diendienā 
līdz pat brīvlaikam. 
4.decembris – Rīgas centra sākumskolas mākslas studija 
„Raibulis” svin savu 10 gadu jubileju. Kāds mums ar to 
sakars? Izrādās – vistiešākais. Savā apaĜajā gadskārtā 
„Raibulis” ir noorganizējis Starptautisku bērnu un jauniešu 
mākslas izstādi-konferenci „Trejdegsnis”, kurā piedalās arī 
mūsu skolotājas Indra Puėe un Baiba Zvaune ar saviem 
vizuālās mākslas un aušanas pulciĦu audzēkĦiem. Gan 
skolotājas, gan audzēkĦi par izstādei veidotajiem darbiem 
saĦem Diplomus, par ko arī mans rokas spiediens darbu 
autoriem A.Daubergam, A.Bērzkalnam, D.Baronam, 
D.Zvejniekam, T. Šmēmanei, A.Šmēmanei, I.Lazdai, 
L.Lazdai, E.EndziĦam, I.Zilaisgailei, L.RusiĦam un 
L.Bidzānei. Šajā izstādē-konferencē piedalās bērni ne tikai 
no dažādām Latvijas skolām, bet arī no Lietuvas, Somijas, 
Itālijas un Japānas. 
5.decembris – Rīgas rajona skolu skatuves runas konkursa 
pirmā diena. Jau ierasts, ka šis konkurss notiek Ėekavas 
mūzikas skolā, un šodien kārta jaunāko klašu skolēniem. 
Piedalās arī mūsu skolas konkursa uzvarētājs Edgars 
Unbedahts no 3.B klases. ViĦam sagatavoties palīdzējusi 
skolotāja Janīna Vanaga. Edgars sekmīgi iztur 1.kārtu un 
dūšīgi turas arī konkursa 2.kārtā. Uzvarētāja lauri šoreiz iet 
secen, bet šī viĦam ir tikai pirmā reize uz lielās skatuves. 
Šodien arī „RiteĦvasaras” velosacensību seriāla sezonas 
laureātu apbalvošana Rīgas Domē. Apbalvoto starpā arī 
mārupieši Guntis Liepa (7.B), Kristaps KārkliĦš (7.B), 
Daina Karstā (6.C), Luīze Zvejniece (6.C) un Sabīne 
Erdmane (6.C). 
Bet skolā tikmēr risinās sacensības starp klašu komandām 
tautas bumbā. Tāda, lūk, azartiska diena! 
6.decembris – Uz Ėekavu, lai piedalītos rajona skatuves 
runas konkursā, brauc 7.A klases skolnieks Miėelis MārtiĦš  

Mažis (skolotāja Inese ěaksa). Arī viĦš sekmīgi iztur 
1.kārtas atlasi un iekĜūst 2.kārtā. Miėelis tiešām ir foršs, tikai 
nedaudz pārcenšas. 
8.decembris – Latvijas novadu sporta deju sacensības 
Siguldas 1.pamatskolā. Mūsu dejotājiem Alisei Ivbulei un 
Gintam Baudam (3.A), Sigitai LiepiĦai un Dāvim Baronam 
(4.A), Evelīnai Vieterei un Dāvim Krievānam (2.B) 1.vietas. 
9.decembris – Sporta dejotāji nāk kopā Rīgas Tehniskajā 
universitātē sacensībās „Elfs 2007”. No mūsējiem 1.vieta 
tiek Evelīnai Vieterei un Dāvim Krievānam (2.B), bet 
2.vietas – Dagnijai PuriĦai (3.A) un Andrim Bērzkalnam 
(4.A), kā arī Alisei Ivbulei (3.A) un Gintam Baudam (3.A). 
10.decembris – Skola sāk tērpties svētku rotā. Katra klase 
rotā vestibila vai gaiteĦa daĜu, kas atrodas tiešā klases 
tuvumā. Šī gada tēma – dāvanu maisiĦi. 
Sākumskolas klasēm ceĜojums pa latviešu valodas 
zigzagiem. Skolēni sacenšas gan lasīšanā, gan vārdu 
salikšanā, gan pasaku sacerēšanā, gan lielīšanās mākslā. 
Vislabāk veicas 2.B un 4.B klasēm (audz. K.Pavilone un 
E.TaimiĦa). 
11.decembris – Uz Siguldā notiekošajām rajona sporta 
spēlēm tautas bumbā brauc 5.klašu komanda – Oskars 
LiepiĦš, Bruno BriĦėis, Eduards KrustiĦš, Edgars Cellers, 
Gundars ArmaĦevs, Reinis LubiĦš, Aigars ReiziĦš, Reinis 
BaltiĦš, Kaspars Vešters, Jānis Sūpols un Edgars Bušs.  
Pēc ilgāka pārtraukuma skolā atkal viesojas ekstrēmais 
ceĜotājs Bruno Šulcs. Šoreiz viĦš stāsta un rāda savu filmu 
par ceĜojumu uz ZiemeĜkaukāzu. Ja nemaldos, viĦš jau kādu 
ceturto reizi ir pie mums. Par to paldies jāsaka  bibliotekārei 
Ilgai Maiželei. 
12.decembris – Pēc stundām notiek Oskara Kāpas (11.A) 
un Rūdolfa KuĜikovska (10.B) organizētais basketbola 
turnīrs vidusskolas klasēm. 
Tikmēr Dārta Cibule (12.B) piedalās publiskās runas 
konkursā, kas notiek Siguldas Valsts ăimnāzijā. Konkursa 
virstēma - „Dažādā pasaule un es tajā”. Dārta saĦem 
Atzinību par angĜu valodā aizstāvēto tēmu „Mana 
identitāte”. ViĦai sagatavoties palīdzējusi skolotāja Māra 
Zilaisgaile. 
14.decembris – Parlamenta jaunieši dekorē lielo zāles egli, 
jo skolā Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir beidzies un 
sākusies svētku svinēšana. 
18.decembris – Kopš 15.decembra katru dienu kāda klase 
svin Ziemassvētkus pie skolas galvenās egles aktu zālē. 
Šodien 6-gadīgajiem dramatiskais kolektīvs (J.Vanaga) rāda 
savu Ziemassvētku iestudējumu. 
19.decembris – Sākumskolas klasēm galvenais nedēĜas 
notikums – pie svētku egles viĦus aicina no Valmieras 
kultūras nama atbraukusī mājdzīvnieku trijotne – omulīgs 
SuĦuks, pucēties kāra Kaėenīte un nākamā gada valdnieks – 
PeĜuks. Protams, viĦiem pa pēdām seko arī Ziemassvētku 
vecītis. 
Finišējusi skolā rīkotā Ziemassvētku labdarības akcija. Puse  



saziedoto mantu šodien aizceĜo uz veco Ĝaužu pansionātu. 
Ar dāvanām un koncertu turp dodas Elita TaimiĦa ar 
saviem veselības skoliĦas audzēkĦiem. Kā katru gadu – 
mazie labdari tiek mīĜi sagaidīti.  
Klašu audzinātājiem jāėeras pie liecību rakstīšanas, tādēĜ 
pedagoăiskās padomes sēdē tiek analizēts 1.mācību 
pusgads. Man nav konkrētu datu par rezultātiem 
sākumskolas klasēs, bet 5.-12.klasēs pusgada alga ir 
sekojoša: no 512 skolēniem 80 ir tā saucamie labinieki, 
kuriem vērtējumi ir no 6-10 ballēm, bet 159 ir ar 
nepietiekamu vērtējumu kādā mācību priekšmetā. Pie tam 
30 skolēniem nepietiekamie vērtējumi ir 3-10 priekšmetos. 
Diez vai citāds rezultāts pie mūsu valstī pastāvošās 
izglītības sistēmas būtu sagaidāms. Kamēr kā pamatskolu tā 
vidusskolu varēs absolvēt nesekmīgi skolēni (pie tam 
vairākos priekšmetos), nekas labāks nebūs. Tā es domāju. 
Nu kāpēc nopūlēties, ja ar likumu atĜauts nemācīties. 
Saprāta robežās, protams. Tikai ej nu trāpi uz tās robežas. 
Ja divi trīs nepietiekami vērtējumi ir atĜauti, tad trešais, 
ceturtais un piektais rodas pats no sevis. Un tad jau ūdens 
pilna mute. 
Iznāk skolas avīzes „Kas:Te” svētku numurs. Šī avīze man 
sanāk tāds kā rada gabals jeb konkurents. Tas ir joks, 
protams! Patiesībā mēs dzīvojam pilnīgi paralēlas, 
patstāvīgas dzīves. 
20.decembris – Pirmo reizi speciāls koncerts labākajiem 
skolēniem. Ziemassvētku dziesmas dzied 6.A klases 
ansamblis un 8.C klases skolniece Krista LapiĦa. Direktors 
pasniedz Atzinības rakstus, un noslēgumā visi tiek aicināti 
pacienāties ar piparkūkām un augĜiem. 
Otra puse labdarības akcijā saziedoto mantu aizceĜo uz 
bērnu namu, kurā mīt bērni un jaunieši ar dažādiem garīgās 
attīstības traucējumiem. Šo ceĜu uz aprūpes iestādi jau kuro 
gadu mēro Vineta Ūdre ar skolēnu parlamenta delegāciju un 
veselības skoliĦas pārstāvjiem. Visi jaunieši ir tērpušies 
rūėu cepurēs, samācījušies Ziemassvētku dziesmas. Pēc tā, 
kā abās aprūpes iestādēs mūsējie tiek sagaidīti, secinājums 
viens – mēs nedrīkstam viĦiem pagriezt muguru, 
nedrīkstam Ziemassvētku priekšvakarā pie viĦiem neiet Šie 
cilvēki mūs Ĝoti gaida. Tāpēc liels paldies visiem, visiem, 
visiem, kuri atsaucās akcijai un nesa saldumus, rotaĜlietas, 
drēbes, adījumus, grāmatas un citas noderīgas lietas. 
Paldies! 
  

21.decembris – Pirmais mācību pusgads galā. Skolnieki 
saĦem algu – liecības. Pēc klasē pavadītās stundas visiem, 
kam vēlēšanās, ir iespēja kāpt autobusos un doties uz 
Āgenskalna baznīcu. Tur Mārupes vidusskolas saime ir 
aicināta uz svētku dievkalpojumu, un vienlaikus mācītājs un 
skolas padomes priekšsēdētājs Edgars Mažis laipni atvēlējis 
baznīcu arī svētku koncertam, jo, kā zināms, skolas nelielās 
aktu zāles caurlaides spējas ir tik lielas, cik nu ir. Manuprāt, 
baznīcā pavadītā stunda ir viena no emocionālākajām un 
piesātinātākajām stresa pārĦemtajā pirmssvētku skrējienā. 
Skolotāji un visi skolas darbinieki pēc dievkalpojuma 
pulcējas skolas ēdnīcā uz kopīgām svētku pusdienām.  
Vakarā balle vidusskolniekiem. Rīkotāji - skolas avīzes 
„Kas:Te” veidotāji. Viss ir jauki līdz brīdim, kad 23.00 
izdancota pēdējā deja un tiek iedegta gaisma. Uz un zem 
galdiem ir īsti getliĦi. Es saprastu, ja Cūkmens būtu rīkojis 
mēslu talku, bet šī ir Ziemassvētku balle – meitenes skaistās 
kleitās, puiši uzvalkos. Laikam tā arī nomiršu un 
nesapratīšu, kāds var būt kaifs sēžot mēslu čupā. Arī negribu 
saprast! Diez vai organizētājiem pēc šīs mēslu talkas vēl 
kādreiz gribēsies kaut ko rīkot. Visi jau veikli pazūd. Ne 
mana cūka, ne mana druva. 
 
 

 
Atvainojos, ka uz tik minorīgas nots beidzu ceĜojumu cauri decembrim un 

jaukajam Ziemassvētku laikam. Protams, dzīve ir skaista, brīnumu pilna! Mums 
apkārt ir daudz mīĜu, jauku cilvēku! ViĦi dara kolosālas lietas! Un tomēr – sabiedrība 
kopumā strauji degradējas. Ja kāds nepiekrīt manam viedoklim, lūdzu pierādiet 
pretējo. Priecāšos! 

Pa minūtei vien dienas kĜūst garākas. Jācer, ka sniedziĦš uz kādu brīdi piesegs 
mēslaines visā Latvijā, bet ilgstoši tas nebūs. Nāks pavasaris, sniegs nokusīs un mēs 
atkal gaidīsim, ka kāds to visu savāks, atbrīvojot vietu jauniem mēsliem. Cūkmenam 
atkal būs darba pilnas rokas! 

Novēlu visiem saviem lasītājiem veselību, daudz gaišu, priecīgu dienu un 
mierīgas naktis! Varbūt tomēr pamēăināsim mainīties uz augšu? Pa pussolītim, pa 
centimetram katru dienu! Tādā cerībā arī atvados no jums. Uz tikšanos pēc mēneša! 

 
 


